، ترجمه سعید خا سـرند، المسالک و الممالک(، 1371ابن خردادبه، ـ

تهران، میراث مکتو .

، تةاریخالکامة یةا الم(، 1932 /1399اثیر، علی بـن محمـد ابن ـ

، بیروت، دارصادر. 10و 9و 8و7ج

النجوم الزاهره یةا موةو م(، 1963 /1383تدری بـردی، ابن ـ

و الارشاد القومی. الثقایة ة، قاهره، وزارمصر و القاهره

تةةاریخ ابةةد نوةةموس الم سةةم ا (، م1988 / 1408خلــدون، ابن ـ

دیواس المبتما و الخبةر یةا تةاریخ ال ةر و

، د ذوی السةوااس اکببةرالبربر و مد عاصرهم مة

بیروت، چاپ خلیل شحاده و سهیل زکار.

وییةا اکعیةاس و م(، 1948خلکان، ابوالعباس شمس الدین احمـد ابن ة

قاهره.الدین عبدالحمید، ، تحقیق، محمدمحیالزماسابناءانباء

الحوب زبةم م( 1945-1968احمد عمربنابوالقاسمالدینحلبی، کمالعدیمابن ـ

، تحقیق سامی دهّان، دمشق، معهد الفرنسی.حوب یا بتا

، تحقیـق شمـدروز، ذی تاریخ دمشقم( 1908قلانسی، ابویعلی حمـزه ابن ـ

الکاتولیکیه. المکتبةبیروت،

المختصةر یةا انبةار م(، 1956 /1375ابوالفداء، اسماعیل بن علی ـ

نا.، بیروت، بیالبشر تاریخ ابوالفماء

، به اهتمام ایرج افشار، تهران، مسالک و ممالک(، 1368اصطخری، ابراهیم، ـ

انتشارات علمی و فرهنگی.

ق بنـو مـرداسدولةة عربیةة مجهولةةتاریخق (، 1361 الأمین، حسن ـ

.704، شماره 1361فروردین ، ال ریاس لا مج